730

740

FAB. XI. ARGUMENTVM.

Mestre Erisichthonis filia, Autolyci vxor, cum parentem animad-
vertisset, quod in Thessalia lucum Ceteris deuastasset, grauius imam
experiiri famem, quod se quoque nouissimè rebus aliis omnibus
consumpsis vendidisset, à Neptuno, qui eius virginitatè ademerat,
petiti vi sibi ferret opem. At ille memor eius cœcubitus, cù specio-
fissima domino tradita fuisset, vt effugeret eius seruitutē, in pilca-
torem processioris xatis eā conuerit, cœcissitque vt in quæcumque
vellet figuræ se conuertere posset, vt pretio sui parentē pœnas
pendente alere posset. Sed cū sapientia emptores fraudasset,
iamque doli omnes consumpsi essent, nouissimè Erisichthon mem-
bra sua deuorauit, dignusque sua impietate exitum sortitus est.

[¶]Metra.
Erisichthon
Cereris lucum
victato.

Nec minus* Autolyci coniux Erisichthone nata
Iuris habet, pater huius erat; qui numina diuinâ

Spes.

LIB. VIII.

Sperneret; & nullos* aris adoleret honores.

745 Ille etiam Cereale nemus violasse securi
Dicitur; & lucos ferro temerasse vetustos.
Stabat in his ingens annoso robore quercus,
Vna* nemus: vittæ mediam, memorisque tabella,

Sertaque cingebant, voti argumenta* potenis.

750 Sæpe sub hac Dryades festas duxere choreas:

Sæpe etiam manibus nexit ex ordine, trunci

Circumiere modum: mensurâque roboris v'nas

Quinque ter implebat: nec non & cetera tantum

Silua* sub hac omnis, quantum fuit herba sub illa.

755 Non tamen iccirco ferrum* Triopaius illa

Abstinuit; famulosque inbet succidere sacrum

Robur. & vt iussos cunctari vidit, ab uno

Edidit h'ac raptæ sceleratus verba securi:

Non dilecta Dea solùm, sed & ipsa, licebit,

760 Sit Dea: iam tanget frondente cacumine terram.

Dixit: &, obliquos dum telum librat in iectus;

Contremuit, gemitumque dedit Dodonia quercus:

Et pariter frondes, pariter palefscere glandes

Cæpere; ac longi pallorem ducere rami.

765 Cuius vt in trunko fecit manus impia vulnus;

Hand aliter fluxit discussò cortice sanguis;

Quam solet, ante aras ingens ubi victimæ taurus

Concidit; abrupta crux è ceruice profundi.

Obstupere omnes; aliquisque ex omnibus audet

770 Deterrete nefas, sauamque inhibere bipennem.

Adspicit hunc, mentisque p' cap'e præmia, dixit

Thessalus: inq' virum conuertit ab arbore ferrum:

Detruncatque caput, repetitaque robora cadit;

Editus è medio sonus est cum robore talis:

775 Nympha sub hoc ego sum, Cereris gratissima, ligno:

Q 2

243

*adolendo vi-
cimas haberet.

*nemoris ma-
gnitudinem
x. juans.
*quod valuit, &
exitu compro-
batum, etc.